1

	Чăваш Республики

Красноармейски

муниципаллă округĕн

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

13.12.2023
1284
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

c. Красноармейское

13.12.2023
№

1284

	О внесении изменения в постановление администрации Красноармейского муниципального  округа Чувашской Республики от 19.01.2022 №16

В соответствии с Законом Чувашской республики от 23.11.2023 № 83 «О внесении изменений  в Закон Чувашской Республики «О наделении органов местного самоуправления в Чувашской Республике отдельными государственными полномочиями» и статью 14 Закона Чувашской Республики «Об образовании в Чувашской Республике» администрация Красноармейского муниципального  округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменение в Положение об организации питания обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденное  постановлением администрации Красноармейского муниципального  округа Чувашской Республики от 19.01.2022 № 16 «Об организации питания обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики» (с изменениями от 22.02.2022 № 120, от 17.10.2022 № 1015, 27.07.2023 № 635) изложив подпункт 7.2.6. Положения в следующей редакции:

«7.2.6.
Обеспечение бесплатным двухразовым питанием в общеобразовательных организациях, находящихся на территории Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики, обучающихся, осваивающих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, проживающих в Красноармейском муниципальном округе Чувашской Республике (далее также соответственно – общеобразовательные  организации, обучающиеся), являющихся членами семей участников специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей, указанных в части   1.2  статьи  14   Закона  Чувашской  Республики  от  30  июля  2013 года  №  50 «Об образовании в Чувашской Республике» (далее соответственно – участники  специальной военной операции, Закон Чувашской Республики «Об образовании в Чувашской Республике»), и обеспечение бесплатным двухразовым питанием детей, проживающих на территории Чувашской Республики, получающих образование вне организаций, осуществляющих образовательную деятельность (в форме семейного образования и самообразования), являющихся членами семей участников специальной военной операции.»

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Красноармейского муниципального округа».

Глава Красноармейского

муниципального округа                                                                  П.Ю. Семенов

PAGE